
ZARZĄDZENIE NR 155.2013
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE

z dnia 9 października 2013 r.

w sprawie odroczenia terminu zapłaty należności wynikających z tytułu opłaty planistycznej dla działki nr 
26/1 w obrębie Obiszów

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ) 
oraz w wykonaniu Uchwały Nr LXII/247/2010 Rady Gminy Grębocice z dnia 7 lipca 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Grębocice lub jej jednostkom organizacyjnym, 
zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Odroczyć termin płatności opłaty planistycznej dla działki nr 26/1 w obrębie Obiszów, w kwocie 
1500,00 zł - zgodnie z decyzją ustalająca wysokość opłaty planistycznej nr RZPiGN.6725.12.2012 z dnia 
21.08.2013r., wraz z należnymi odsetkami ustawowymi w kwocie 3,21zł, do dnia 31 marca 2014 roku.

2. Odroczenie terminu zapłaty należności pieniężnej o której mowa w ust. 1 uzasadniają okoliczności podane 
w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Grębocice

Roman Jabłoński

Id: 0C8CAC7B-1C88-4082-BBDE-0F1CE4984B52. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Grębocice

Roman Jabłoński 

Uzasadnienie

Do Zarządzenia nr 155.2013

Wójta Gminy Grębocice

z dnia 9 października 2013 r.

W dniu 21.08.2013 r. została wydana decyzja ustalająca dla państwa Anny i Tadeusza Matras opłatę
planistyczną z tytułu wzrostu wartości nieruchomości zbytej w dniu 30.11.2011 r. o nr 26/1 w obrębie Obiszów,
w związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w wysokości 1500,00 zł.
Decyzja stała się ostateczna w dniu 11.09.2013 r. Państwo Matras, złożyli wniosek o umożliwienie spłaty
należności wraz z odsetkami w późniejszym terminie, tj. do końca marca 2014 r., motywując to ciężką sytuacją
materialną, gdyż oboje utrzymują się tylko z niewielkiej emerytury w wysokości łączenie 1846 zł i nie są
w stanie zapłacić od razu tak dużej kwoty. Chcą wziąć kredyt na spłatę należności jednak dopiero w lutym, gdyż
obecnie posiadają już jeden kredyt, który spłacą w lutym 2014 r. i nie są w stanie spłacać dwóch rat
jednocześnie, stąd wniosek o odroczenie terminu spłaty do 31 marca 2014 r.

W związku z powyższym istnieje przypuszczenie, że terminowe spłacenie należności wraz z odsetkami
mogłoby zagrażać istotnym interesom dłużnika, zwłaszcza jego egzystencji.

W związku z tym, że istnieją przesłanki z §5 ust. 1 Uchwały Rady Gminy Grębocice nr LXII/247/2010 z 7 lipca
2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Grębocice lub jej jednostkom
organizacyjnym, proponuje się odroczyć termin zapłaty należności wraz z odsetkami w wysokości 1503,21 zł do
dnia 31 marca 2014 r.

Id: 0C8CAC7B-1C88-4082-BBDE-0F1CE4984B52. Podpisany Strona 1




